
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 

Delibera n.10 
Oggetto: Approvazione residui attivi e passivi dell’esercizio finanziario anno2018. 
________________________________________________________________________________ 
          
  L’anno duemiladiciannove, il giorno Ventidue del mese di marzo, nei locali della 
fondazione in Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. Parrino 
Carmelo, con l’assistenza del Segretario Zignale Angelo, ha adottato la seguente deliberazione;   
 
Premesso 
 
Che prima di predisporre il conto consuntivo si è provveduto alla eliminazione di quei residui sia 
attivi che passivi ormai non riportabili oltre, sia perché di dubbia esigibilità, sia perchè ormai non 
più riportabili trascorsi anni cinque così come prevede la normativa vigente;  
 
VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni: 

 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 
Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 

 
TENUTO CONTO delle risultanze definitive dei registri contabili dell’Ente, si è proceduto alla 
chiusura dell’esercizio 2018 determinando la situazione dei singoli capitoli del bilancio, giusto   
prospetto dei residui attivi e passivi allegati alla presente sotto la lettera “A” che fa parte integrante 
della presente deliberazione: 

Tutto ciò premesso 
  
 

D E L I B E R A 
 

Approvare i residui attivi per €. 543.243,97 e residui passivi per €. 567.624,47 come dall’elenco 
analitico allegato alla presente deliberazione per farne parte integrale sotto la lettera “A”  
 salve le decisioni dell’Organo Tutorio sul Conto Consuntivo 2018.  

 
Di trasmettere copia della presente delibera al tesoriere dell'ente per il seguito di competenza. 
Di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale della fondazione. 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
             
   IL SEGRETARIO                                                    IL COMMISSARIO REGIONALE   
  F.to Zignale Angelo                                                           F.to  Dott. Parrino Carmelo 


